
Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

Maximum 4489 0,85 0,20 83,5% 85,0% 90,3% 83,7% 95,8% 92,6% 0,00 0,20 0,16 0,30 0,34 0,00 0,48 0,40 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,40 0,45 0,00 11 5,0

Minimum 3019 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,0

Durchschnitt 3622 0,09 0,02 46,2% 50,2% 54,9% 52,7% 59,0% 50,4% 0,00 0,00 0,05 0,05 0,06 0,00 0,12 0,10 0,03 0,01 0,02 0,10 0,00 0,04 0,01 0,00 0,00 4 1,8

Percentile (80%) 4056 0,00 0,00 67,1% 71,0% 70,7% 70,0% 77,4% 67,2% 0,00 0,00 0,11 0,00 0,00 0,00 0,25 0,25 0,00 0,00 0,10 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 3,0

Percentile (50%) / Median 3578 0,00 0,00 49,0% 55,1% 60,4% 59,2% 67,6% 53,0% 0,00 0,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 2,0

Percentile (20%) 3194 0,00 0,00 38,0% 38,3% 48,3% 44,6% 45,4% 43,2% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 1,0

Summe (Einw.) / Anzahl 970612 48 40 40 40 40 40 40 40 0 3 163 41 50 50 186 99 24 12 59 268 1 37 23 6 0 268 268

Gewichtung 1,00 0,20 1,00 0,50 0,50 0,30 0,35 0,00 0,50 0,50 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,50 0,50 0,30
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31226 N Sierndorf 3947 4e (64,7%) 2019 62,4% 62,6% 66,2% 63,1% 73,2% 64,8% 2003 A 2019 W2 Um X
Bed 

Car

Klimabünd

nis

Klimasch

utz-

Projekte 

2022-04

11 L05

30532 N Seitenstetten 3425 3e (54,5%) 2020 38,0% 72,9% 73,9% 45,1% 63,8% 46,2% 2008 BB C 2019 W3 W1 X
Bed 

Car
10 L05

80407 V Göfis 3327 3e (62,0%) 2022 48,9% 71,8% 66,3% 60,7% 61,4% 62,1% U W1 X
Bed 

Car
2040 KEM 8 L05

40624 O Wartberg ob der Aist 4452 1992 BBG W4 W2 X nein Zukunftsfit

Zukunftspr

ozess 2022-

12

8 L05

32316 N Lanzenkirchen 4277 3e (56,1%) 2020 59,3% 62,5% 48,1% 47,9% 70,6% 52,9% 1997 B 2021 W4 W1 X
Bed 

Car

Ws 2017-

10 NMS, 

HLW/BAFE

P

10 L05

30504 N Aschbach-Markt 3810 3e (54,2%) 2021 46,5% 53,0% 58,5% 51,4% 70,2% 52,2% 1999 BB B 2021 W3 W1 Bed 9 L04

32306 N Bad Erlach 3222 1999 BB A+ 2021 W4 W1 X
Bed 

Car

Stopp 

Bodenvers

iegelung

9 L04

80412 V Mäder 4183 5e (84,7%) 2021 76,1% 85,0% 70,4% 83,7% 95,8% 92,6% 1993 KU X Car
Gemeinwo

hlbericht

Bekenntnis 

SDG 2022-

02

8 L04

80424 V Zwischenwasser 3375 5e (75,5%) 2021 70,9% 69,9% 67,3% 81,0% 79,3% 80,7% 1995 U Um X Bed
Klimaschut

zbeauftrag

te

8 L04

32107 N Grafenwörth 3291 3e (51,7%) 2019 39,5% 48,6% 50,9% 55,3% 73,4% 49,8% 2003 BB C 2017 W4 W1 nein 9 L04

60645 ST Semriach 3209 5e (76,6%) 2022 83,5% 74,4% 75,6% 70,0% 81,8% 77,2% 2007 W2 W1 X
Bed 

Car
7 L04

31521 N Mank 3335 4e (71,5%) 2022 67,4% 72,1% 67,8% 68,8% 89,8% 69,0% 1999 BBG A++ 2021 I X
Bed 

Car
9 L04

20801 K Bleiburg 4103 4e (64,8%) 2020 68,1% 61,9% 53,8% 65,4% 70,5% 68,4%
Konvent der 

Bürgermeist

er

2005 W3 Bed
ÖEK 2013-

07
7 L04

31918 N Kirchberg an der Pielach 3195 3e (57,3%) 2019 49,7% 62,2% 53,1% 52,6% 69,0% 58,8% 2002 BB A++ 2021 I W1 Bed

Das e5-

Energiet

eam 

berichte

t 2019-

01

10 L04

20808 K Griffen 3417 4e (70,1%) 2019 67,8% 78,4% 70,7% 59,7% 90,9% 64,2% 2015 W3 W2 Bed 6 L04

41810 O Krenglbach 3238 2001 BBG I X X
Bed 

Car

Agenda 

Zukunft

Agenda 

Zukunft
8 L04

80115 V Ludesch 3677 4e (66,0%) 2021 67,1% 81,9% 53,0% 59,2% 61,6% 66,4% 1994 I W1 X nein Grünzone
GZ 2021-

10 MZO
9 L04

41615 O Oberneukirchen 3246
LED-

Beleuchtung
1993 W3 Um X X nein

Zukunftspr

ofil 2025
8 L04

31203 N Ernstbrunn 3303 4e (65,5%) 2022 51,8% 59,1% 75,1% 67,2% 77,4% 67,2% 2017 A++ 2021 I Um X
Bed 

Car
9 L04

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen

CC BY-SA 4.0 License - Attribution-ShareAlike 4.0 International - https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode

23.11.2023 22:30

https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31226
http://www.sierndorf.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-sierndorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Sierndorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Sierndorf
https://www.sierndorf.at/gemeinde-sierndorf/umwelt-energie/klimabuendnis
https://www.sierndorf.at/gemeinde-sierndorf/umwelt-energie/klimabuendnis
https://www.sierndorf.at/gemeinde-sierndorf/news/2022/interview-klimaschutz-projekte-der-gemeinde-sierndorf
https://www.sierndorf.at/gemeinde-sierndorf/news/2022/interview-klimaschutz-projekte-der-gemeinde-sierndorf
https://www.sierndorf.at/gemeinde-sierndorf/news/2022/interview-klimaschutz-projekte-der-gemeinde-sierndorf
https://www.sierndorf.at/gemeinde-sierndorf/news/2022/interview-klimaschutz-projekte-der-gemeinde-sierndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30532
https://seitenstetten.gv.at/aktuelles-4
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-seitenstetten
https://login.gemeindeserver.net/getfile/229919/17/e5_Auditbericht_Seitenstetten_2020.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Seitenstetten
https://www.mobil-am-land.at/content/Seitenstetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80407
http://www.goefis.at
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Goefis
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/512
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-im-walgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Göfis
https://www.mobil-am-land.at/content/Göfis
https://www.goefis.at/aktuelle-meldungen/meldung/e5-zertifizierung-2556
https://www.goefis.at/aktuelle-meldungen/meldung/auszug-aus-der-niederschrift-der-8-gemeindevertretungssitzung-1926
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40624
https://www.wartberg-aist.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.wartberg-aist.at/fileadmin/Wartberg/Gemeindenachrichten_2015_-_Archiv/Ausgabe_2015-06-16.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Wartberg_ob_der_Aist
https://www.wartberg-aist.at/fileadmin/Wartberg/PDFs/Dokumentation_Startveranstaltung_Wartberg_zukunftsfit_17.10.2022.docx.pdf
https://www.wartberg-aist.at/fileadmin/Wartberg/Gemeindenachrichten_2022_Archiv/Ausgabe_2022-12-12.pdf
https://www.wartberg-aist.at/fileadmin/Wartberg/Gemeindenachrichten_2022_Archiv/Ausgabe_2022-12-12.pdf
https://www.wartberg-aist.at/fileadmin/Wartberg/Gemeindenachrichten_2022_Archiv/Ausgabe_2022-12-12.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32316
http://www.lanzenkirchen.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-Lanzenkirchen
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lanzenkirchen
https://www.mobil-am-land.at/content/Lanzenkirchen
https://www.lanzenkirchen.gv.at/20_Jahre_Klimabuendnisgemeinde_Lanzenkirchen
https://www.lanzenkirchen.gv.at/20_Jahre_Klimabuendnisgemeinde_Lanzenkirchen
https://www.lanzenkirchen.gv.at/20_Jahre_Klimabuendnisgemeinde_Lanzenkirchen
https://www.lanzenkirchen.gv.at/20_Jahre_Klimabuendnisgemeinde_Lanzenkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30504
http://www.aschbach-markt.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-aschbach-markt
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Aschbach-Markt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32306
http://www.bad-erlach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Erlach
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Erlach
https://www.bad-erlach.gv.at/Bad_Erlach_Stopp_fuer_Bodenversiegelung
https://www.bad-erlach.gv.at/Bad_Erlach_Stopp_fuer_Bodenversiegelung
https://www.bad-erlach.gv.at/Bad_Erlach_Stopp_fuer_Bodenversiegelung
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80412
https://maeder.at/mobilitaet-und-umwelt/
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Maeder
https://maeder.at/app/uploads/sites/6/2022/01/e5-Auditbericht-Maeder-2017.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-rhein
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Mäder
https://maeder.at/app/uploads/sites/6/2022/02/gwoe-bericht-gemeinde-maeder-2.pdf
https://maeder.at/app/uploads/sites/6/2022/02/gwoe-bericht-gemeinde-maeder-2.pdf
https://maeder.at/mobilitaet-und-umwelt/klimaschutz-und-nachhaltigkeit/nachhaltigkeitsziele-der-vereinten-nationen/
https://maeder.at/mobilitaet-und-umwelt/klimaschutz-und-nachhaltigkeit/nachhaltigkeitsziele-der-vereinten-nationen/
https://maeder.at/mobilitaet-und-umwelt/klimaschutz-und-nachhaltigkeit/nachhaltigkeitsziele-der-vereinten-nationen/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80424
https://www.zwischenwasser.at/wirtschaft
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Zwischenwasser
https://www.zwischenwasser.at/medien/audit-bericht-2021-zwischenwasser.pdf/@@download/file/audit-bericht-2021%20zwischenwasser.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/512
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderland-feldkirch
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Zwischenwasser
https://www.zwischenwasser.at/medien/zwiwa-01-2017.pdf
https://www.zwischenwasser.at/medien/zwiwa-01-2017.pdf
https://www.zwischenwasser.at/medien/zwiwa-01-2017.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32107
http://www.grafenwoerth.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-grafenwoerth
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://www.mobil-am-land.at/content/Grafenwörth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60645
http://www.semriach.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/semriach/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/420
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-graz-umgebung-nord
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Semriach
https://www.mobil-am-land.at/content/Semriach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31521
https://www.mank.gv.at/Umwelt_Verkehr
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-mank
https://www.mank.gv.at/system/web/GetDocument.ashx?fileid=1517128&cts=1549030566
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mank.gv.at/Umwelt_Verkehr
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Mank
https://www.mobil-am-land.at/content/Mank
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20801
https://www.bleiburg.gv.at/e5/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fBleiburg%2epdf?exp=1141061&#38;fps=433919d2dd503fdbc4a32828a36de484a459d0e0
https://www.bleiburg.gv.at/download/122/e5/6356/e5-audit-bericht-2015.pdf
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/15327#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/15327#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/15327#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://www.mobil-am-land.at/content/Bleiburg
https://www.bleiburg.gv.at/_Resources/Persistent/d3db1b4112932b32a93b2f96617b19b95e871c95/OEK-2013-komprimiert.pdf
https://www.bleiburg.gv.at/_Resources/Persistent/d3db1b4112932b32a93b2f96617b19b95e871c95/OEK-2013-komprimiert.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31918
https://www.kirchberg-pielach.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-kirchberg-an-der-pielach
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pielachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchberg_an_der_Pielach
https://www.kirchberg-pielach.at/Das_e5-Energieteam_berichtet
https://www.kirchberg-pielach.at/Das_e5-Energieteam_berichtet
https://www.kirchberg-pielach.at/Das_e5-Energieteam_berichtet
https://www.kirchberg-pielach.at/Das_e5-Energieteam_berichtet
https://www.kirchberg-pielach.at/Das_e5-Energieteam_berichtet
https://www.kirchberg-pielach.at/Das_e5-Energieteam_berichtet
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20808
https://www.griffen.gv.at/Griffen_ist_e5_1
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/FS%5fGriffen%5f2015%2epdf?exp=1130388&#38;fps=c7af8bd11765ef6d3415e17a6f0f62206b62a4db
https://www.griffen.gv.at/system/web/GetDocument.ashx?fileid=969181&cts=1582795134
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/suedkaernten-eh-klar
https://www.mobil-am-land.at/content/Griffen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41810
https://www.krenglbach.at/?s=klimaschutz
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.krenglbach.at/projekte/krenglbacher-bodenlehrpfad/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/27
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Krenglbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Krenglbach
https://www.krenglbach.at/projekte/agenda-zukunft/agenda-zukunft-padlet/
https://www.krenglbach.at/projekte/agenda-zukunft/agenda-zukunft-padlet/
https://www.krenglbach.at/gemeinde/projekte-der-gemeinde-krenglbach/agenda-zukunft/
https://www.krenglbach.at/gemeinde/projekte-der-gemeinde-krenglbach/agenda-zukunft/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80115
http://www.ludesch.at
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Ludesch
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/178
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-im-walgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Ludesch
https://ludesch.at/site/assets/files/1410/grunzone-ludesch_bericht_2021-10-26.pdf
https://www.ludesch.at/site/assets/files/1042/ludesch_0110_web.pdf
https://www.ludesch.at/site/assets/files/1042/ludesch_0110_web.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41615
https://www.oberneukirchen.at/freizeit-bewegung/
https://www.oberneukirchen.at/fileadmin/user_upload/Dokumente/Buerger.INFO/onk_buergerinfo_2021-4_web.pdf
https://www.oberneukirchen.at/fileadmin/user_upload/Dokumente/Buerger.INFO/onk_buergerinfo_2021-4_web.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberneukirchen
https://www.oberneukirchen.at/fileadmin/user_upload/Dokumente/Buerger.INFO/onk_buergerinfo_2020-02_web-1.pdf
https://www.oberneukirchen.at/fileadmin/user_upload/Dokumente/Buerger.INFO/onk_buergerinfo_2020-02_web-1.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31203
http://www.ernstbrunn.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-ernstbrunn
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/282
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-leiser-berge
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Ernstbrunn
https://www.mobil-am-land.at/content/Ernstbrunn
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Infos
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Level

32313 N Katzelsdorf 3213 1999 BBG A 2012 W4 W1
Bed 

Car

WS 2023-

03 Gym
8 L04

40612 O Neumarkt im Mühlkreis 3233 2003 W4 W2 X X Car 6 L04

40506 O Hartkirchen 4007 2008 BBW W3 X Car
Bienenfreu

ndlich
6 L04

32141 N Zwentendorf an der Donau 4181 1999 BB B 2021 I W2 X nein
Klimaresol

ution 2019-

09

2023-06 

Gemeindel

eitbild

2023-06 

Gemein

deleitbil

d

11 L03

40618 O St. Oswald bei Freistadt 3041 2009 W4 W2 X X nein 6 L03

41601 O Alberndorf in der Riedmark 4219 2004 W3 Um X
Bed 

Car
5 L03

30503 N Ardagger 3590 1999 BB A 2018 W3 W1 Bed 7 L03

80106 V Bürs 3418 5e (77,0%) 2022 81,3% 72,6% 66,2% 76,6% 86,0% 77,7% 1995 W1 X nein 6 L03

31403 N Hainfeld 3830 2007 BB B 2017 I Um Bed

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

8 L03

70506 T Brixlegg 3059 4e (63,2%) 2021 49,4% 61,1% 56,8% 77,0% 65,2% 62,6% 2016 W2 KU X Car 7 L03

31327 N Mautern an der Donau 3418 3e (50,2%) 2020 49,6% 29,2% 57,1% 52,1% 84,6% 49,2% 2005 C 2019 I Um Bed 8 L03

50321 S Koppl 3679 3e (59,6%) 2022 53,1% 62,5% 62,2% 75,6% 41,3% 55,7% 2004 BB U Bed 6 L03

40615 O Rainbach im Mühlkreis 3055 2009 W4 W2 X nein 5 L03

80211 V Egg 3684 2e (48,0%) 2022 28,8% 71,0% 52,8% 37,4% 47,2% 50,1% A W1 X nein
Ausschuss 

Umwelt
7 L03

31207 N Harmannsdorf 4103 2005 BB A+ 2021 W2 Um Bed 7 L03

20414 K Köttmannsdorf 3136 4e (68,5%) 2021 JÜ 59,1% 66,9% 71,5% 70,1% 77,2% 67,7% W2 W2 Bed 5 L03

31702 N Biedermannsdorf 3155 2e (47,3%) 2022 38,4% 43,3% 47,1% 62,0% 49,0% 43,2% 2001 A 2021
Bed 

Car
6 L03

10309 B Neufeld an der Leitha 3642 2001 W2 W1 X Bed KLAR! 6 L03

80235 V Schwarzach 3898 3e (54,7%) 2020 45,3% 49,2% 52,4% 67,1% 62,9% 50,9% 2007 W1 Bed 5 L03

41603 O Bad Leonfelden 4404 2009 W3 Um X Car 5 L03

40426 O Munderfing 3041 2005 K X X nein

Stadtregio

nale 

Strategie 

2018-06

GR 2023-

07 Auftrag 

Prozessbe

gleitung

7 L03

10304 B Hornstein 3270 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% W2 W1 X Bed
Dorferneu

erung 

2019-05

6 L03

40608 O Königswiesen 3107 2010 U KU X X X Car 7 L03

41722 O Ottnang am Hausruck 4068 2016 BBG W5 nein

2023-06-

27 

Klimastr

ategie 

2030

5 L03

30508 N Ennsdorf 3238 2011 A+ 2021 W3 W1 X Bed 7 L03

30520 N Neuhofen an der Ybbs 3065 2001 B 2021 W3 W1 Bed

WS 2020-

01 NMS, 

HLW/BAFE

P

7 L03

30533 N Sonntagberg 3713 2019 C 2021 W3 W1 nein 17 und wir 7 L03

41011 O Kronstorf 3571 2009 X X nein
Bienenfreu

ndlich

Zukunftsw

eg
6 L03

41332 O St. Martin im Mühlkreis 3812 2008 W3 X X Car 5 L03

41343 O Aigen-Schlägl 3225 2000 BBW W3 X Car 5 L03

20307 K Kötschach-Mauthen 3340 5e (82,1%) 2020 JÜ 79,8% 77,4% 90,3% 70,0% 94,6% 88,6% 2008 I Car 5 L03

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen

CC BY-SA 4.0 License - Attribution-ShareAlike 4.0 International - https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode

23.11.2023 22:30

https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32313
https://www.katzelsdorf.gv.at/Unsere_Gemeinde/Umwelt_Energie
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.katzelsdorf.gv.at/Unsere_Gemeinde/Umwelt_Energie/Bodenbuendnisgemeinde
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Katzelsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Katzelsdorf
https://www.katzelsdorf.gv.at/Generationenuebergreifend_gemeinsam_handeln_statt_Klima_wandeln_-_Schueler_innen_lernten_mit_Suedwind_ueber_Klimagerechtigkeit
https://www.katzelsdorf.gv.at/Generationenuebergreifend_gemeinsam_handeln_statt_Klima_wandeln_-_Schueler_innen_lernten_mit_Suedwind_ueber_Klimagerechtigkeit
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40612
https://www.neumarkt-muehlkreis.ooe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Neumarkt_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40506
http://www.hartkirchen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/hartkirchen/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/22
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Hartkirchen
https://www.hartkirchen.at/Meine_Gemeinde/Projekte_und_Mitgliedschaften/Bienenfreundliche_Gemeinde
https://www.hartkirchen.at/Meine_Gemeinde/Projekte_und_Mitgliedschaften/Bienenfreundliche_Gemeinde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32141
https://www.zwentendorf-donau.gv.at/Zusammen_Zwentendorf/Lebenswertes/Leitbild
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/433
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Zwentendorf_an_der_Donau
https://www.zwentendorf-donau.gv.at/Klimaresolution_der_Marktgemeinde_Zwentendorf_1
https://www.zwentendorf-donau.gv.at/Klimaresolution_der_Marktgemeinde_Zwentendorf_1
https://www.zwentendorf-donau.gv.at/Klimaresolution_der_Marktgemeinde_Zwentendorf_1
https://www.zwentendorf-donau.gv.at/Buergerservice_und_Politik/Informationen/Leitbild
https://www.zwentendorf-donau.gv.at/Buergerservice_und_Politik/Informationen/Leitbild
https://www.zwentendorf-donau.gv.at/Buergerservice_und_Politik/Informationen/Leitbild
https://www.zwentendorf-donau.gv.at/Zusammen_Zwentendorf/Lebenswertes/Leitbild
https://www.zwentendorf-donau.gv.at/Zusammen_Zwentendorf/Lebenswertes/Leitbild
https://www.zwentendorf-donau.gv.at/Zusammen_Zwentendorf/Lebenswertes/Leitbild
https://www.zwentendorf-donau.gv.at/Zusammen_Zwentendorf/Lebenswertes/Leitbild
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40618
https://www.stoswald.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Oswald_bei_Freistadt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41601
http://www.alberndorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Alberndorf_in_der_Riedmark
https://www.mobil-am-land.at/content/Alberndorf_in_der_Riedmark
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30503
http://www.ardagger.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Ardagger
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80106
http://www.buers.at
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Buers
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-im-walgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bürs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31403
http://www.hainfeld.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimawandelanpassung-an-der-goelsen
https://www.mobil-am-land.at/content/Hainfeld
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70506
http://www.brixlegg.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/brixlegg
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/330
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alpbachtal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Brixlegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31327
http://www.mautern-donau.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-mautern-an-der-donau
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Mautern_an_der_Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50321
http://www.koppl.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/Koppl.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://www.mobil-am-land.at/content/Koppl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40615
https://www.rainbach.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/23
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-freistadt
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Rainbach_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80211
https://www.egg.at/leben/umwelt-energie-abfall/e5-marktgemeinde-egg/
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Egg
https://www.egg.at/leben/umwelt-energie-abfall/e5-marktgemeinde-egg/erste-e5-zertifizierung/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/9991
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderwald-egg
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Egg
https://www.egg.at/fileadmin/dam/Egg-Gemeinde/z_DOWNLOADS/Gemeindezeitung/Gemeindezeitung_Ausgabe_4._12-2021.pdf
https://www.egg.at/fileadmin/dam/Egg-Gemeinde/z_DOWNLOADS/Gemeindezeitung/Gemeindezeitung_Ausgabe_4._12-2021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31207
http://www.harmannsdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Harmannsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20414
http://www.koettmannsdorf.at
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fK%c3%b6ttmannsdorf%5fk%2epdf?exp=1005831&#38;fps=35abec997b076f3eeb645b37154cbc74316fa4ef
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fK%c3%b6ttmannsdorf%5fk%2epdf?exp=1005831&#38;fps=35abec997b076f3eeb645b37154cbc74316fa4ef
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosental
https://www.mobil-am-land.at/content/Köttmannsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31702
http://www.biedermannsdorf.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-biedermannsdorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Biedermannsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Biedermannsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10309
http://www.neufeld-leitha.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-leithaland
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Neufeld_an_der_Leitha
https://neufeld-leitha.at/uploads/files/block/3341314084571c75416e3a440cd67c1a.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80235
http://www.schwarzach.at
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Schwarzach
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-modellregion-plan-b-im-klimawandel
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41603
https://www.bad-leonfelden.ooe.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/311
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sterngartl-gusental
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Leonfelden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40426
http://www.munderfing.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/522
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Munderfing
https://www.munderfing.at/wp-content/uploads/2022/07/SUK_Mattighofen_TEIL_A_Strukturanalyse_Stand_18_06_2018.pdf
https://www.munderfing.at/wp-content/uploads/2022/07/SUK_Mattighofen_TEIL_A_Strukturanalyse_Stand_18_06_2018.pdf
https://www.munderfing.at/wp-content/uploads/2022/07/SUK_Mattighofen_TEIL_A_Strukturanalyse_Stand_18_06_2018.pdf
https://www.munderfing.at/wp-content/uploads/2022/07/SUK_Mattighofen_TEIL_A_Strukturanalyse_Stand_18_06_2018.pdf
https://www.munderfing.at/wp-content/uploads/2023/07/GR_10.07.2023.pdf
https://www.munderfing.at/wp-content/uploads/2023/07/GR_10.07.2023.pdf
https://www.munderfing.at/wp-content/uploads/2023/07/GR_10.07.2023.pdf
https://www.munderfing.at/wp-content/uploads/2023/07/GR_10.07.2023.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10304
https://www.hornstein.at/burgerservice/umwelt/bekenntnis-zum-klimaschutz
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-leithaland
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hornstein
https://www.hornstein.at/uploads/files/block/e0250248dcd68be008089f1eb6f18982.pdf
https://www.hornstein.at/uploads/files/block/e0250248dcd68be008089f1eb6f18982.pdf
https://www.hornstein.at/uploads/files/block/e0250248dcd68be008089f1eb6f18982.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40608
http://www.koenigswiesen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/508
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-muehlviertler-alm
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Königswiesen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41722
https://www.ottnang.at/UNSERE_LEBENSGEMEINDE/Projekte_Initiativen/Klimabuendnisgemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.ottnang.at/UNSERE_LEBENSGEMEINDE/Projekte_Initiativen/Bodenbuendnis_Oberoesterreich
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Ottnang_am_Hausruck
http://www.ottnang.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=3240879&cts=1687255457
http://www.ottnang.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=3240879&cts=1687255457
http://www.ottnang.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=3240879&cts=1687255457
http://www.ottnang.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=3240879&cts=1687255457
http://www.ottnang.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=3240879&cts=1687255457
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30508
http://www.ennsdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Ennsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30520
http://www.neuhofen-ybbs.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Neuhofen_an_der_Ybbs
https://neuhofen-ybbs.at/start/event/workshop-die-geschichte-meines-handys-3
https://neuhofen-ybbs.at/start/event/workshop-die-geschichte-meines-handys-3
https://neuhofen-ybbs.at/start/event/workshop-die-geschichte-meines-handys-3
https://neuhofen-ybbs.at/start/event/workshop-die-geschichte-meines-handys-3
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30533
http://www.sonntagberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Sonntagberg
https://sonntagberg.gv.at/neuigkeiten/news-1/17-und-wir-nachhaltigkeitstour-2019
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41011
http://www.kronstorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kronstorf
https://www.kronstorf.at/de/UNSER_KRONSTORF/WIR_sind_KRONSTORF/Bienenfreundliche_Gemeinde
https://www.kronstorf.at/de/UNSER_KRONSTORF/WIR_sind_KRONSTORF/Bienenfreundliche_Gemeinde
https://www.kronstorf.at/de/Allgemeines_zum_Kronstorfer_Zukunftsweg
https://www.kronstorf.at/de/Allgemeines_zum_Kronstorfer_Zukunftsweg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41332
https://www.sankt-martin.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Martin_im_Mühlkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41343
http://www.aigen-schlaegl.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/aigen-schlaegl/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Aigen-Schlägl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20307
https://koetschach-mauthen.gv.at/gemeinde/energieautark/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fKoetschach-Mauthen%2epdf?exp=1141069&#38;fps=dc0e99b32a2668b121b6428c4b1fa1b2113a50bb
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fKoetschach-Mauthen%2epdf?exp=1141069&#38;fps=dc0e99b32a2668b121b6428c4b1fa1b2113a50bb
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/322
https://www.mobil-am-land.at/content/Kötschach-Mauthen
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Level

70201 T Arzl im Pitztal 3143 3e (51,9%) 2020 58,4% 46,2% 62,2% 43,6% 72,1% 46,5% W2 Um nein 5 L03

10405 B Güssing 3610 1997 W4 W1 Bed

GZ 2022-

02 Preis 

HBLW & 

FW ecole 

güssing

5 L03

80409 V Klaus 3073 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1996 U Um X
Bed 

Car

REP 2021-

10
7 L03

32120 N Michelhausen 4116 2002 BB B 2012 I Bed
Boden für 

Alle 2022-

04

7 L03

32114 N Kirchberg am Wagram 3845 2012 W4 W1 X nein
Boden für 

Alle 2022-

05

6 L03

60646 ST Stattegg 3019 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2019 I KU X
Bed 

Car

Pro Klima 

und 

Umwelt

Bürger*inn

enbeteilig

ung Pro 

Klima

8 L03

41626 O Walding 4343 2015 BBW W3
Bed 

Car
4 L03

32110 N Großweikersdorf 3311 2006 B 2019 W4 W1 nein 6 L02

31309 N Furth bei Göttweig 3044 2008 BB D 2018 Um Bed 6 L02

20620 K Millstatt am See 3462 2006 BB W2 Um Bed 5 L02

20415 K Krumpendorf am Wörthersee 3488 3e (52,0%) 2021 JÜ 46,8% 46,1% 48,3% 64,2% 47,2% 52,4% 2007 U Bed 5 L02

31715 N Laxenburg 3065
Konvent der 

Bürgermeist

er

2003 BBG A 2021 Bed 6 L02

20918 K St. Paul im Lavanttal 3179 1999 W3 W2 Bed 4 L02

30515 N Haidershofen 3726 1999 C 2012 W3 W1 nein 6 L02

31311 N Gföhl 3792 1999 BBG E 2019 W1 nein 6 L02

30506 N Behamberg 3479 1997 BB W3 W1 nein 5 L02

70515 T Langkampfen 4241 3e (54,7%) 2022 51,6% 44,5% 65,9% 48,9% 73,8% 54,4% U Bed

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

5 L02

41120 O St. Georgen an der Gusen 4424 2002 BBW X X Bed 5 L02

31037 N Retz 4279 1997 D 2019 W1 W1 X nein 7 L02

30543 N Ybbsitz 3344 2009 A 2021 W3 W1 nein 6 L02

62384 ST Paldau 3136 W2 W1 Car

10 

Maßnahm

en 2020-

11

4 L02

32301 N Bad Fischau-Brunn 3560 1995 BB B 2017 X Bed 6 L02

50329 S Sankt Georgen bei Salzburg 3081 4e (67,0%) 2022 47,8% 65,8% 79,2% 74,8% 66,2% 68,9% Bed 3 L02

31612 N Gaweinstal 4120 2e (48,3%) 2022 39,1% 37,8% 66,9% 44,6% 46,2% 59,3% W1 X nein 5 L02

62268 ST Grafendorf bei Hartberg 3235 W4 W2 Bed 3 L02

40503 O Eferding 4296 2002 BBW W3 Car 4 L02

62272 ST Kaindorf 3022 2012 W4 W1 Bed 4 L02

40806 O Gaspoltshofen 3598 2002 W1 X X nein 5 L02

70209 T Mieming 3954 3e (54,7%) 2018 65,1% 45,8% 58,2% 48,0% 64,1% 55,8% W2 nein 4 L02

30803 N Angern an der March 3465 1999 BB B 2012 Um nein 6 L02

31413 N Traisen 3414 2009 BB C 2016 I X Bed 7 L02

50308 S Elixhausen 3128 4e (64,8%) 2020 67,6% 44,9% 80,1% 70,4% 73,9% 63,9% 1998 nein 4 L02

50301 S Anif 4286 3e (59,8%) 2022 44,9% 57,9% 46,3% 77,5% 77,0% 53,0% 2008 X nein 5 L02

41701 O Ampflwang im Hausruckwald 3367 2019 BBG W5 nein 4 L02

50311 S Faistenau 3100 2e (48,2%) 2020 49,0% 57,1% 65,0% 51,5% 45,9% 30,3% U Bed 4 L02

40909 O Molln 3696 1994 I X X Bed 5 L02
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70201
http://www.arzl-pitztal.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/arzl-im-pitztal
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Arzl_im_Pitztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10405
http://www.guessing.co.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Güssing
https://www.guessing.co.at/stadtzeitung/02-2022/page.pdf
https://www.guessing.co.at/stadtzeitung/02-2022/page.pdf
https://www.guessing.co.at/stadtzeitung/02-2022/page.pdf
https://www.guessing.co.at/stadtzeitung/02-2022/page.pdf
https://www.guessing.co.at/stadtzeitung/02-2022/page.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80409
https://www.klaus.at/buergerservice/service/energie
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Klaus
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/512
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderland-feldkirch
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Klaus
https://www.mobil-am-land.at/content/Klaus
https://www.klaus.at/roethis/medien/rep_roethis_entwurf_20210930.pdf
https://www.klaus.at/roethis/medien/rep_roethis_entwurf_20210930.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32120
http://www.michelhausen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/433
https://www.mobil-am-land.at/content/Michelhausen
https://www.michelhausen.gv.at/Boden_fuer_Alle_-_Regions-Ausstellung_in_Kirchberg_Wagram_und_Tulln
https://www.michelhausen.gv.at/Boden_fuer_Alle_-_Regions-Ausstellung_in_Kirchberg_Wagram_und_Tulln
https://www.michelhausen.gv.at/Boden_fuer_Alle_-_Regions-Ausstellung_in_Kirchberg_Wagram_und_Tulln
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32114
https://www.kirchberg-wagram.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchberg_am_Wagram
https://www.kirchberg-wagram.at/aktuelles/der-buergermeister-informiert/1158-bu-rgermeister-informiert-02-05-2022.html
https://www.kirchberg-wagram.at/aktuelles/der-buergermeister-informiert/1158-bu-rgermeister-informiert-02-05-2022.html
https://www.kirchberg-wagram.at/aktuelles/der-buergermeister-informiert/1158-bu-rgermeister-informiert-02-05-2022.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60646
https://www.stattegg.eu/
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/stattegg/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/432
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-schoecklland
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Stattegg
https://www.mobil-am-land.at/content/Stattegg
https://www.stattegg.eu/fileadmin/Stattegg/Dokumente/B%C3%BCrgerinformation/Zwischenbericht_Pro_Klima_und_Umwelt_Stattegg_korr..pdf
https://www.stattegg.eu/fileadmin/Stattegg/Dokumente/B%C3%BCrgerinformation/Zwischenbericht_Pro_Klima_und_Umwelt_Stattegg_korr..pdf
https://www.stattegg.eu/fileadmin/Stattegg/Dokumente/B%C3%BCrgerinformation/Zwischenbericht_Pro_Klima_und_Umwelt_Stattegg_korr..pdf
https://www.stattegg.eu/fileadmin/Stattegg/Dokumente/B%C3%BCrgerinformation/Zwischenbericht_Pro_Klima_und_Umwelt_Stattegg_korr..pdf
https://www.stattegg.eu/fileadmin/Stattegg/Dokumente/B%C3%BCrgerinformation/Zwischenbericht_Pro_Klima_und_Umwelt_Stattegg_korr..pdf
https://www.stattegg.eu/fileadmin/Stattegg/Dokumente/B%C3%BCrgerinformation/Zwischenbericht_Pro_Klima_und_Umwelt_Stattegg_korr..pdf
https://www.stattegg.eu/fileadmin/Stattegg/Dokumente/B%C3%BCrgerinformation/Zwischenbericht_Pro_Klima_und_Umwelt_Stattegg_korr..pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41626
http://www.walding.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/walding/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/72
https://www.mobil-am-land.at/content/Walding
https://www.mobil-am-land.at/content/Walding
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32110
http://www.grossweikersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://www.mobil-am-land.at/content/Großweikersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31309
http://www.furth.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Furth_bei_Göttweig
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20620
https://www.millstatt.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/431
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Millstatt_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20415
http://www.krumpendorf.gv.at
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fKrumpendorf%5fk%2epdf?exp=1005829&#38;fps=da16f7cdb77bf75a42455d3c058da4e94d0e769d
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fKrumpendorf%5fk%2epdf?exp=1005829&#38;fps=da16f7cdb77bf75a42455d3c058da4e94d0e769d
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/493
https://www.mobil-am-land.at/content/Krumpendorf_am_Wörthersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31715
https://www.laxenburg.at/klimamanifest/
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11582#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11582#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11582#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.laxenburg.at/klimamanifest/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Laxenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20918
http://www.sanktpaul.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/262
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klimaparadies-lavanttal
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Paul_im_Lavanttal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30515
http://www.haidershofen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Haidershofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31311
http://www.gfoehl.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.gfoehl.gv.at/Bodenbuendnis_Gemeinde
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kampseen
https://www.mobil-am-land.at/content/Gföhl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30506
http://www.behamberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Behamberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70515
http://www.langkampfen.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/langkampfen
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://www.mobil-am-land.at/content/Langkampfen
https://www.langkampfen.at/Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030
https://www.langkampfen.at/Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030
https://www.langkampfen.at/Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030
https://www.langkampfen.at/Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41120
http://www.st-georgen-gusen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/st-georgen-an-der-gusen/
https://www.adieuöl.at/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Georgen_an_der_Gusen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31037
http://www.retz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/457
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-retzer-land
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Retz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30543
http://www.ybbsitz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Ybbsitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62384
http://www.paldau.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/404
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-raabtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Paldau
http://www.paldau.gv.at/wp-file/LEA-KLAR-Broschuere2020-Ma%C3%9Fnahmen-DRUCK-Web.pdf
http://www.paldau.gv.at/wp-file/LEA-KLAR-Broschuere2020-Ma%C3%9Fnahmen-DRUCK-Web.pdf
http://www.paldau.gv.at/wp-file/LEA-KLAR-Broschuere2020-Ma%C3%9Fnahmen-DRUCK-Web.pdf
http://www.paldau.gv.at/wp-file/LEA-KLAR-Broschuere2020-Ma%C3%9Fnahmen-DRUCK-Web.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32301
http://www.bad-fischau-brunn.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Fischau-Brunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50329
https://www.gem-georgen.salzburg.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/sanktgeorgen.php
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Georgen_bei_Salzburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31612
http://www.gaweinstal.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-gaweinstal
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaweinstal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62268
https://grafendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/34
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wirtschaftsregion-hartberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Grafendorf_bei_Hartberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40503
http://www.eferding.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/eferding/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/22
https://www.mobil-am-land.at/content/Eferding
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62272
http://www.kaindorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/35
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoregion-kaindorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaindorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40806
http://www.gaspoltshofen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaspoltshofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70209
http://www.mieming.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/mieming
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Mieming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30803
http://www.angern.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-march-thaya-auen
https://www.mobil-am-land.at/content/Angern_an_der_March
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31413
https://www.traisen.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Traisen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50308
http://www.elixhausen.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/elixhausen.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Elixhausen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50301
http://www.anif.gv.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/anif.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Anif
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41701
http://www.ampflwang.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.ampflwang.at/Unser_Ort/Bienenfreundliche_Gemeinde#
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Ampflwang_im_Hausruckwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50311
http://www.faistenau.gv.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/faistenau.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://www.mobil-am-land.at/content/Faistenau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40909
http://www.molln.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/71
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Molln
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Level

41804 O Buchkirchen 4067 2003 W3 X nein 4 L02

10316 B Steinbrunn 3069 W2 W1 Bed
GZ 2023-

07 

Workshop

4 L02

61748 ST Sinabelkirchen 4487 2018 U Um Bed
Brauchwas

ser
5 L02

20722 K St. Jakob im Rosental 4290 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% W2 W1 Bed 4 L02

41521 O Wolfern 3372 2009 W3 X nein 4 L02

41504 O Dietach 3410 2010 W3 X nein 4 L02

70420 T Westendorf 3671 3e (60,1%) 2021 41,9% 57,7% 68,1% 59,2% 83,8% 57,7% X nein 4 L02

61060 ST
Sankt Veit in der 

Südsteiermark
4489 W2 X Bed

BodenGart

enLeben 

2023-01

4 L02

40802 O Bad Schallerbach 4461 1997 BBW W1 Car 4 L02

41517 O Ternberg 3389 2010 BBG I X nein 5 L02

50316 S Hallwang 4235 3e (56,2%) 2022 50,5% 50,8% 62,4% 64,5% 63,5% 51,3% 2000 nein 4 L02

30621 N Mitterndorf an der Fischa 3083 W4 KU X Bed 4 L02

41737 O Schörfling am Attersee 3491 2017 BBG W1 X nein 5 L02

31709 N Gumpoldskirchen 4017 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2000 C 2018
Bed 

Car
5 L02

62264 ST Bad Waltersdorf 3897 1997 W1 Bed
OEK 2017-

10
4 L02

31106 N Gars am Kamp 3488 1999 C 2019 Um Car 5 L02

70505 T Breitenbach am Inn 3515 2e (43,2%) 2021 38,6% 32,9% 53,4% 58,5% 45,4% 33,4% Bed 3 L02

41110 O Luftenberg an der Donau 4325 2007 BBW X Bed 4 L02

32013 N Scheibbs 4237 1995 BB A+ 2021 I nein 6 L02

31053 N Ziersdorf 3388 1999 B 2021 W3 nein 5 L02

30835 N Marchegg 3099 2004 D 2019 W1 Bed 5 L02

31950 N Mauerbach 3590 1996 BB F 2017 I nein 6 L02

31921 N Maria Anzbach 3290 1999 B 2015 W3 nein 5 L02

61764 ST Pischelsdorf am Kulm 3749 1996 W4 Bed 3 L02

60619 ST Hausmannstätten 3783 1995 W1 X nein
ÖEK 2023-

02
5 L02

41514 O St. Ulrich bei Steyr 3168 2009 I X X nein 5 L02

40831 O Waizenkirchen 3803 2009 I X X nein 5 L02

40832 O Wallern an der Trattnach 3144 2010 W1 X Bed 4 L02

30625 N Pfaffstätten 3537 2002 BB A++ 2021 nein 5 L02

31533 N Pöchlarn 4000 1999 A 2016
Bed 

Car
4 L02

32319 N Markt Piesting 3145 1999 C 2014
Bed 

Car
4 L02

31718 N Münchendorf 3188 2003 C 2018
Bed 

Car
4 L02

61756 ST Anger 4029 W2 Um Bed 3 L02

31934 N Pyhra 3653 2012 A 2021 W3 nein 5 L02

50336 S Strobl 3691 3e (53,3%) 2019 32,0% 51,1% 74,5% 60,4% 72,2% 45,5% I nein 4 L02

31105 N Eggenburg 3537 2000 A 2021 I Um nein 6 L02

32134 N Tulbing 3242 2018 W2 W1 X nein 5 L02

70907 T Eben am Achensee 3495 2e (48,8%) 2021 39,3% 38,3% 55,0% 45,1% 72,2% 52,0% 2017 nein 4 L02

61763 ST Passail 4417 W2 X
Bed 

Car
3 L02

41711 O Gampern 3125 2004 W5 nein 3 L02

62271 ST Ilz 3754 W3 nein
ÖEK 2021-

11
3 L02

60347 ST Sankt Martin im Sulmtal 3024 1997 I Bed
Klimabünd

nis
4 L02

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41804
http://www.buchkirchen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/22
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Buchkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10316
http://www.steinbrunn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-leithaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinbrunn
https://www.steinbrunn.at/uploads/files/block/7df9d418f79cbb9c4cc058ac4771bd09.pdf
https://www.steinbrunn.at/uploads/files/block/7df9d418f79cbb9c4cc058ac4771bd09.pdf
https://www.steinbrunn.at/uploads/files/block/7df9d418f79cbb9c4cc058ac4771bd09.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61748
http://www.sinabelkirchen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/483
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-top-3-zukunftsregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Sinabelkirchen
https://www.sinabelkirchen.eu/file/10865/download?token=k1TxfkpA
https://www.sinabelkirchen.eu/file/10865/download?token=k1TxfkpA
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20722
http://www.st-jakob-rosental.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/269
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-terra-future
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Jakob_im_Rosental
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41521
http://www.wolfern.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41504
http://www.dietach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Dietach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70420
http://www.westendorf.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/westendorf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Westendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61060
https://www.st-veit-suedsteiermark.gv.at/home/
https://www.st-veit-suedsteiermark.gv.at/home/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/260
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Veit_in_der_Südsteiermark
https://www.st-veit-suedsteiermark.gv.at/fileadmin/user_upload/documents/Gemeinde/Gemeinde/Rundschreiben/2023_01_Gemeinderundschreiben.pdf
https://www.st-veit-suedsteiermark.gv.at/fileadmin/user_upload/documents/Gemeinde/Gemeinde/Rundschreiben/2023_01_Gemeinderundschreiben.pdf
https://www.st-veit-suedsteiermark.gv.at/fileadmin/user_upload/documents/Gemeinde/Gemeinde/Rundschreiben/2023_01_Gemeinderundschreiben.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40802
https://www.bad-schallerbach.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/bad-schallerbach/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Schallerbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41517
http://www.ternberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.ternberg.at/Ausschuss_fuer_oertliche_Umweltfragen_Energie_Klima_Nachhaltigkeit_und_Natur
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/71
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Ternberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50316
http://www.hallwang.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/hallwang.php
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Hallwang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30621
http://www.mitterndorf-fischa.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Mitterndorf_an_der_Fischa
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41737
https://www.schörfling.eu/Leben_in_Schoerfling/Umwelt_Klima
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.schörfling.eu/Leben_in_Schoerfling/Umwelt_Klima/Bodenbuendnisgemeinde
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/427
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Schörfling_am_Attersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31709
http://www.gumpoldskirchen.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-gumpoldskirchen
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Gumpoldskirchen
https://www.mobil-am-land.at/content/Gumpoldskirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62264
http://www.bad-waltersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/439
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Waltersdorf
https://www.bad-waltersdorf.gv.at/fileadmin/user_upload/FWP_1.0/OEK_1.0.pdf
https://www.bad-waltersdorf.gv.at/fileadmin/user_upload/FWP_1.0/OEK_1.0.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31106
http://www.gars.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Gars_am_Kamp
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70505
https://www.breitenbach.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/breitenbach-am-inn
https://www.mobil-am-land.at/content/Breitenbach_am_Inn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41110
http://www.luftenberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/luftenberg-an-der-donau/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Luftenberg_an_der_Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32013
http://www.scheibbs.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Scheibbs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31053
http://www.ziersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/324
https://www.mobil-am-land.at/content/Ziersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30835
http://www.marchegg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Marchegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31950
http://www.mauerbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/175
https://www.mobil-am-land.at/content/Mauerbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31921
http://www.maria-anzbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria-Anzbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61764
http://www.pischelsdorf-kulm.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/79
https://www.mobil-am-land.at/content/Pischelsdorf_am_Kulm
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60619
http://www.hausmannstaetten.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/461
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hausmannstätten
https://hausmannstaetten.gv.at/fileadmin/providerpackage/Benutzer/Content/Service_Information/HC64_OEEK_RLB_AUFLAGE_inkl._Beilagen__1__compressed.pdf
https://hausmannstaetten.gv.at/fileadmin/providerpackage/Benutzer/Content/Service_Information/HC64_OEEK_RLB_AUFLAGE_inkl._Beilagen__1__compressed.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41514
https://www.st-ulrich.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/71
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Ulrich_bei_Steyr
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40831
http://www.waizenkirchen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/64
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Waizenkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40832
http://www.wallern.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/428
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Wallern_an_der_Trattnach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30625
http://www.pfaffstaetten.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Pfaffstätten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31533
http://www.poechlarn.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöchlarn
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöchlarn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32319
http://www.piesting.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Markt_Piesting
https://www.mobil-am-land.at/content/Markt_Piesting
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31718
http://www.muenchendorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Münchendorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Münchendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61756
http://www.anger.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/419
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-anger-floing
https://www.mobil-am-land.at/content/Anger
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31934
http://www.pyhra.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Pyhra
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50336
http://www.gemeinde-strobl.at
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/strobl.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/276
https://www.mobil-am-land.at/content/Strobl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31105
http://www.eggenburg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Eggenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32134
http://www.tulbing.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/423
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tullnerfeld-ost
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Tulbing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70907
https://www.eben.tirol.gv.at/
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/eben-am-achensee
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Eben_am_Achensee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61763
http://www.passail.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/414
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Passail
https://www.mobil-am-land.at/content/Passail
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41711
http://www.gampern.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.mobil-am-land.at/content/Gampern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62271
http://www.ilz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://www.mobil-am-land.at/content/Ilz
https://www.ilz.gv.at/sites/default/files/20211119_146FR16_Ja_%C3%96EK100_GESAMT.pdf
https://www.ilz.gv.at/sites/default/files/20211119_146FR16_Ja_%C3%96EK100_GESAMT.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60347
https://www.st-martin-sulmtal.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Martin_im_Sulmtal
https://www.st-martin-sulmtal.gv.at/klima-umwelt/klimabuendnis/
https://www.st-martin-sulmtal.gv.at/klima-umwelt/klimabuendnis/
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Infos

vorl. 

clax 

Level

41715 O Mondsee 4123 2001 W2 Bed 3 L02

62376 ST Bad Radkersburg 3235 W2 nein
Ortsbildko

nzept 

2018-09

Klima- 

und 

Energie

modellr

egion

4 L02

30706 N Enzersdorf an der Fischa 3584 2000 B 2019 I Bed 5 L02

61438 ST Murau 3448 2004 W2 Um nein 4 L02

70719 T Nußdorf-Debant 3410 KU Car
UB ÖROK 

2015-01
3 L02

70319 T Inzing 4018 2005 nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

Klimapla

n Inzing 

2032

4 L02

60626 ST Kumberg 3960 2001 I KU
Bed 

Car
4 L02

10504 B Jennersdorf 4143 X Bed
Bienenfreu

ndlich 

BeeFit

3 L02

61043 ST Tillmitsch 3747 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% Bed
Verordn. 

Bausperre 

2021-05

3 L02

31712 N Hinterbrühl 3941 2003 A 2019 Bed 4 L02

50609 S Leogang 3533 2004 I KU
Bed 

Car
4 L02

70909 T Fügen 4315 2e (42,8%) 2019 39,2% 43,1% 57,8% 37,4% 37,1% 46,0% I nein 4 L02

61746 ST St. Margarethen an der Raab 4212 2015 W2 X Bed 4 L02

31713 N Kaltenleutgeben 3325 2000 C 2012 Bed 4 L02

50330 S Sankt Gilgen 4076 2e (42,5%) 2019 33,7% 39,9% 73,9% 57,2% 38,6% 28,8% I nein 4 L02

60351 ST Wies 4283 2007 I Bed OEK 4 L02

61612 ST Ligist 3245 1998 Um Bed 3 L02

41009 O Kematen an der Krems 3093 2006 BBW X nein 4 L02

61633 ST Söding-Sankt Johann 4272 Um
Bed 

Car
2 L02

50601 S Bramberg am Wildkogel 4031 W2 KU Car 3 L02

30641 N Trumau 3757 W4 KU nein 3 L01

10609 B Pöttsching 3096 2002 W2 Bed 3 L01

20442 K Magdalensberg 3655 2007 W1 X Bed 4 L01

50624 S Uttendorf 3051 W2 KU X nein 4 L01

32104 N Atzenbrugg 3365 2009 C 2019 X nein Vortrag 6 L01

31412 N St. Veit an der Gölsen 3833 BB I Um nein 4 L01

41522 O Weyer 4040 2004 I X nein 4 L01

31520 N Loosdorf 3902 2005 B 2021 I X nein 6 L01

31208 N Hausleiten 3841 2002 E 2018 X nein 5 L01

30608 N Enzesfeld-Lindabrunn 4226 2003 C 2019 U nein 5 L01

62381 ST Kirchbach-Zerlach 3203 U Um nein
GZ 2021-

03
4 L01

41114 O Naarn im Machlande 3837 2006 I X nein 4 L01

50611 S Maishofen 3666 W3 KU nein 3 L01

50323 S Mattsee 3499 2005 W4 nein 3 L01

31901 N Altlengbach 3181 2020 W3 Bed 3 L01

41742 O Tiefgraben 4103 W2 Bed 2 L01

61054 ST Leutschach an der Weinstraße 3543 Bed
ÖEK 2022-

05
2 L01

20418 K Maria Saal 4011 neu 2003 W1 X nein 5 L01

62389 ST Sankt Stefan im Rosental 3812 U Um Car 3 L01

50319 S Hof bei Salzburg 3630 2006 U X Bed 4 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41715
http://www.gemeinde-mondsee.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/422
https://www.mobil-am-land.at/content/Mondsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62376
https://www.bad-radkersburg.gv.at/buerger-service/klima-und-energiemodellregion/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/405
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Radkersburg
https://www.bad-radkersburg.gv.at/uploads/pics/Ortsbildkonzept_NEU_25.09.2018.pdf
https://www.bad-radkersburg.gv.at/uploads/pics/Ortsbildkonzept_NEU_25.09.2018.pdf
https://www.bad-radkersburg.gv.at/uploads/pics/Ortsbildkonzept_NEU_25.09.2018.pdf
https://www.bad-radkersburg.gv.at/buerger-service/klima-und-energiemodellregion/
https://www.bad-radkersburg.gv.at/buerger-service/klima-und-energiemodellregion/
https://www.bad-radkersburg.gv.at/buerger-service/klima-und-energiemodellregion/
https://www.bad-radkersburg.gv.at/buerger-service/klima-und-energiemodellregion/
https://www.bad-radkersburg.gv.at/buerger-service/klima-und-energiemodellregion/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30706
http://www.enzersdorf-fischa.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Enzersdorf_an_der_Fischa
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61438
http://www.murau.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Murau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70719
http://www.nussdorf-debant.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Nußdorf-Debant
https://www.nussdorf-debant.at/fileadmin/user_upload/amtstafel/Umweltbericht.pdf
https://www.nussdorf-debant.at/fileadmin/user_upload/amtstafel/Umweltbericht.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70319
https://www.inzing.tirol.gv.at/Unser_Inzing/Klimaplan_Inzing_2032
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Inzing
https://www.inzing.tirol.gv.at/Buergerbefragung_Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030_
https://www.inzing.tirol.gv.at/Buergerbefragung_Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030_
https://www.inzing.tirol.gv.at/Buergerbefragung_Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030_
https://www.inzing.tirol.gv.at/Buergerbefragung_Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030_
https://www.inzing.tirol.gv.at/Unser_Inzing/Klimaplan_Inzing_2032
https://www.inzing.tirol.gv.at/Unser_Inzing/Klimaplan_Inzing_2032
https://www.inzing.tirol.gv.at/Unser_Inzing/Klimaplan_Inzing_2032
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60626
http://www.kumberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/432
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-schoecklland
https://www.mobil-am-land.at/content/Kumberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Kumberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10504
https://www.jennersdorf.eu/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Jennersdorf
https://www.jennersdorf.eu/mb/wp-content/uploads/2023/04/Zeitung_Ostern_2023.pdf
https://www.jennersdorf.eu/mb/wp-content/uploads/2023/04/Zeitung_Ostern_2023.pdf
https://www.jennersdorf.eu/mb/wp-content/uploads/2023/04/Zeitung_Ostern_2023.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61043
http://www.tillmitsch.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/tillmitsch/
https://www.mobil-am-land.at/content/Tillmitsch
http://www.tillmitsch.at/fileadmin/user_upload/Kundmachungen/Verordnung_Bausperre.pdf
http://www.tillmitsch.at/fileadmin/user_upload/Kundmachungen/Verordnung_Bausperre.pdf
http://www.tillmitsch.at/fileadmin/user_upload/Kundmachungen/Verordnung_Bausperre.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31712
http://www.hinterbruehl.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Hinterbrühl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50609
http://www.leogang.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/326
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Leogang
https://www.mobil-am-land.at/content/Leogang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70909
http://www.fuegen.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/fuegen
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Fügen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61746
http://www.st-margarethen-raab.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/418
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Margarethen_an_der_Raab
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31713
http://www.kaltenleutgeben.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaltenleutgeben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50330
http://www.gemgilgen.at/
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/sanktgilgen.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/276
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Gilgen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60351
https://www.wies.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Wies
https://www.wies.at/images/aktuelles/2019/flaechenwidmungsplan/OEK_1.0_Wies_Wortlaut_ErlBericht__ENTWURF.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61612
http://www.ligist.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-kainachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Ligist
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41009
https://www.kematen.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/kematen-an-der-krems/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Kematen_an_der_Krems
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61633
http://www.soeding.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-kainachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Söding-Sankt_Johann
https://www.mobil-am-land.at/content/Söding-Sankt_Johann
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50601
https://www.bramberg.salzburg.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Bramberg_am_Wildkogel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30641
https://www.trumau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Trumau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10609
http://www.poettsching.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/266
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöttsching
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20442
http://www.magdalensberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/436
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Magdalensberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50624
http://www.uttendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/325
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Uttendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32104
http://www.atzenbrugg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Atzenbrugg
https://www.atzenbrugg.gv.at/?kat=6101&dok_id=53195
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31412
http://www.st-veit-goelsen.gv.at
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimawandelanpassung-an-der-goelsen
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Veit_an_der_Gölsen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41522
https://www.weyer.eu/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/71
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Weyer
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31520
https://www.loosdorf.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Loosdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31208
http://www.hausleiten.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hausleiten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30608
https://www.enzesfeld-lindabrunn.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Enzesfeld-Lindabrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62381
https://www.kirchbach-zerlach.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/482
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sasstal-kirchbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchbach-Zerlach
https://www.kirchbach-zerlach.at/cdn/zwefHAKn4BITKPF1UfKrhPO55MY0yX
https://www.kirchbach-zerlach.at/cdn/zwefHAKn4BITKPF1UfKrhPO55MY0yX
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41114
http://www.naarn.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/67
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Naarn_im_Machlande
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50611
http://www.maishofen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Maishofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50323
https://www.mattsee.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/82
https://www.mobil-am-land.at/content/Mattsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31901
http://www.altlengbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Altlengbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41742
http://www.tiefgraben.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/422
https://www.mobil-am-land.at/content/Tiefgraben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61054
http://www.leutschach-weinstrasse.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Leutschach_an_der_Weinstraße
https://www.leutschach-weinstrasse.gv.at/wp-content/uploads/2023/01/Oertliches-Entwicklungskonzept-1.0.pdf
https://www.leutschach-weinstrasse.gv.at/wp-content/uploads/2023/01/Oertliches-Entwicklungskonzept-1.0.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20418
http://www.maria-saal.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/436
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Saal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62389
http://www.rosental.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/482
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sasstal-kirchbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Stefan_im_Rosental
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50319
https://www.hof.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hof_bei_Salzburg
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Unt. 
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Anz.

Infos

vorl. 

clax 

Level

70517 T Münster 3559 2018 W2 KU nein 4 L01

70630 T Zams 3613 W1 KU X nein 4 L01

30716 N Mannersdorf am Leithagebirge 4219 2000 I KU Bed 4 L01

20901 K Bad St. Leonhard im Lavanttal 4289 2000 W3 nein 3 L01

60318 ST Lannach 3649 1998 I nein
Klima & 

Geldbörse
4 L01

61624 ST Stallhofen 3193 Um Bed 2 L01

60668 ST Sankt Marein bei Graz 3749 W2 Bed 2 L01

70220 T Sölden 3087 W2 Bed 2 L01

70223 T Umhausen 3454 W2 Bed 2 L01

30916 N Heidenreichstein 3811 2019 I Um Bed 4 L01

60660 ST Dobl-Zwaring 3783 1995 X Bed 3 L01

20523 K St. Georgen am Längsee 3624 neu 2010 W2 nein 4 L01

62233 ST Pinggau 3128 W4 nein 2 L01

40620 O Tragwein 3166 X nein 2 L01

62390 ST Straden 3470 1995 W2 nein 3 L01

21009 K Steindorf am Ossiacher See 3852 K KU Bed 3 L01

10707 B Gols 4011 2019 W1 Bed 3 L01

31308 N Grafenegg 3279 BB X nein 3 L01

40413 O Helpfau-Uttendorf 3897 K nein

interkomm

unale 

Betriebsan

siedlung

3 L01

70320 T Kematen in Tirol 3229 2010 nein
UB ÖROK 

2017-06
3 L01

10816 B Oberpullendorf 3286 2008 I X Bed 4 L01

50606 S Kaprun 3129 I KU Bed 3 L01

61257 ST Irdning-Donnersbachtal 4142 1996 X Car 3 L01

80213 V Fußach 3932 KU Bed 2 L01

20409 K Grafenstein 3069 W1 Bed 2 L01

41203 O Aurolzmünster 3201 BBW nein 2 L01

31008 N Göllersdorf 3229 KU Bed 2 L01

50408 S Flachau 3050 W1 nein 2 L01

50423 S Wagrain 3181 W1 nein 2 L01

41106 O Katsdorf 3289 2002 Bed 2 L01

70527 T Thiersee 3162 2023 U X Car 4 L01

70355 T Steinach am Brenner 3684 2008 U Car 3 L01

60346 ST Groß Sankt Florian 4092 I Bed
GZ 2021-

03 17x17
3 L01

70370 T Matrei am Brenner 3545 2022 U Bed 3 L01

32330 N Theresienfeld 4189 nein
Natur & 

Kultur
2 L01

10905 B Großpetersdorf 3612 Bed
Zukunftspr

ofil
2 L01

80122 V Schruns 4027 X Bed 2 L01

62383 ST Mureck 3494 1998 nein

GZ 2021-

12 

Biosphäre

npark

3 L01

61113 ST
Sankt Michael in 

Obersteiermark
3116 K Um nein 3 L01

70604 T Fließ 3134 W1 inakt. nein 3 L01

41204 O Eberschwang 3475 1996 I X nein 4 L01

10801 B Deutschkreutz 3180 2007 Bed 2 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70517
https://www.muenster.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/330
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alpbachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Münster
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70630
http://www.zams.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-landeck-und-umgebung
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Zams
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30716
http://www.mannersdorf-leithagebirge.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-leithaberge
https://www.mobil-am-land.at/content/Mannersdorf_am_Leithagebirge
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20901
http://www.bad-st-leonhard-i-lav.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/262
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_St._Leonhard_im_Lavanttal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60318
http://www.lannach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Lannach
https://www.lannach.gv.at/images/gemeindezeitung-dokument-1670917619.pdf
https://www.lannach.gv.at/images/gemeindezeitung-dokument-1670917619.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61624
http://www.stallhofen.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-kainachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Stallhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60668
https://www.st-marein-graz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/418
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Marein_bei_Graz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70220
https://www.soelden.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Sölden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70223
http://www.umhausen.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Umhausen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30916
http://www.heidenreichstein.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/52
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-waldviertel-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Heidenreichstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60660
http://www.dobl-zwaring.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Dobl-Zwaring
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20523
http://www.st-georgen-laengsee.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/321
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Georgen_am_Längsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62233
http://www.pinggau.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/182
https://www.mobil-am-land.at/content/Pinggau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40620
http://www.tragwein.at
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Tragwein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62390
http://www.straden.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/405
https://www.mobil-am-land.at/content/Straden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21009
http://www.steindorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/507
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ossiacher-see-gegendtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Steindorf_am_Ossiacher_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10707
https://www.gols.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/403
https://www.mobil-am-land.at/content/Gols
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31308
http://www.grafenegg.gv.at
www.bodenbuendnis.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Grafenegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40413
http://www.helpfau-uttendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/522
https://www.mobil-am-land.at/content/Helpfau-Uttendorf
https://www.helpfau-uttendorf.at/system/web/news.aspx?detailonr=227045519&menuonr=219255159&noseo=1
https://www.helpfau-uttendorf.at/system/web/news.aspx?detailonr=227045519&menuonr=219255159&noseo=1
https://www.helpfau-uttendorf.at/system/web/news.aspx?detailonr=227045519&menuonr=219255159&noseo=1
https://www.helpfau-uttendorf.at/system/web/news.aspx?detailonr=227045519&menuonr=219255159&noseo=1
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70320
https://www.kematenintirol.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kematen_in_Tirol
https://www.kematenintirol.at/wp-content/uploads/2017/09/Umweltbericht_Auflage1.pdf
https://www.kematenintirol.at/wp-content/uploads/2017/09/Umweltbericht_Auflage1.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10816
http://www.oberpullendorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/267
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberpullendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50606
http://www.kaprun.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaprun
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61257
http://www.irdning-donnersbachtal.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Irdning-Donnersbachtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80213
http://www.fussach.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-rhein
https://www.mobil-am-land.at/content/Fußach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20409
http://www.grafenstein.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/436
https://www.mobil-am-land.at/content/Grafenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41203
http://www.aurolzmuenster.at
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/aurolzmuenster/
https://www.mobil-am-land.at/content/Aurolzmünster
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31008
http://www.goellersdorf.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-goellersbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Göllersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50408
http://www.flachau.salzburg.at/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Flachau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50423
https://www.wagrain.salzburg.at/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Wagrain
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41106
http://www.katsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Katsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70527
http://www.thiersee.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Thiersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70355
http://www.steinach.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinach_am_Brenner
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60346
https://www.gross-st-florian.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Groß_Sankt_Florian
https://www.gross-st-florian.at/fileadmin/user_upload/Bearbeitung_Homepage/2021/Florianer_Nachrichten_-_Maerz_2021.pdf
https://www.gross-st-florian.at/fileadmin/user_upload/Bearbeitung_Homepage/2021/Florianer_Nachrichten_-_Maerz_2021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70370
http://www.matrei-brenner.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Matrei_am_Brenner
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32330
http://www.theresienfeld.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Theresienfeld
https://www.theresienfeld.gv.at/G21_-_Mitarbeiterin_Elisabeth_Henesch_Kernteam_Wirkungsbereich_Natur_Kultur
https://www.theresienfeld.gv.at/G21_-_Mitarbeiterin_Elisabeth_Henesch_Kernteam_Wirkungsbereich_Natur_Kultur
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10905
http://www.grosspetersdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Großpetersdorf
https://www.grosspetersdorf.at/fileadmin/user_upload/Zukunftsprofil_Grosspetersdorf_final.pdf
https://www.grosspetersdorf.at/fileadmin/user_upload/Zukunftsprofil_Grosspetersdorf_final.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80122
https://www.schruns.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Schruns
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62383
http://www.mureck.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Mureck
https://www.mureck.gv.at/wp-content/uploads/2023/02/DieMureckerStadtzeitung_2021_12_I.pdf
https://www.mureck.gv.at/wp-content/uploads/2023/02/DieMureckerStadtzeitung_2021_12_I.pdf
https://www.mureck.gv.at/wp-content/uploads/2023/02/DieMureckerStadtzeitung_2021_12_I.pdf
https://www.mureck.gv.at/wp-content/uploads/2023/02/DieMureckerStadtzeitung_2021_12_I.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61113
https://www.gemeinde-stmichael.at
https://www.gemeinde-stmichael.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/515
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murraum-leoben
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Michael_in_Obersteiermark
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70604
http://www.fliess.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kaunergrat
https://www.mobil-am-land.at/content/Fließ
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41204
http://www.eberschwang.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/73
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Eberschwang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10801
http://www.deutschkreutz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutschkreutz
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62042 ST Obdach 3781 I Um nein 3 L01

70410 T Kirchdorf in Tirol 4077 I Um nein 3 L01

70526 T Söll 3740 I Um nein 3 L01

20534 K Frauenstein 3555 W2 nein 2 L01

20515 K Liebenfels 3405 W2 nein 2 L01

50617 S Rauris 3095 2009 I KU nein 4 L01

50509 S Sankt Michael im Lungau 3539 W2 nein 2 L01

80201 V Alberschwende 3223 A X Car 3 L01

70312 T Götzens 4143 U Car 2 L01

70358 T Thaur 4300 1999 U nein 3 L01

10711 B Kittsee 3630 2017 Bed 2 L01

41811 O Lambach 3888 I Bed 2 L01

40714 O Pinsdorf 4332 2023 Bed 2 L01

32017 N Wieselburg-Land 3432 2019 I Bed 3 L01

60349 ST Bad Schwanberg 4472 I Bed 2 L01

60305 ST Frauental an der Laßnitz 3135 I Bed 2 L01

60348 ST Sankt Stefan ob Stainz 3622 I Bed 2 L01

10315 B Siegendorf 3248 Bed 1 L01

61050 ST Gamlitz 3212 Bed 1 L01

70351 T Seefeld in Tirol 3596 Bed 1 L01

50411 S Großarl 3784 W1 Bed 2 L01

50616 S Piesendorf 3851 I KU nein 3 L01

50424 S Werfen 3089 W1 Bed 2 L01

62128 ST Sankt Lorenzen im Mürztal 3784 KU nein 2 L01

60611 ST Gössendorf 4177 W1 nein 2 L01

20425 K Poggersdorf 3277 W1 nein 2 L01

30731 N Gramatneusiedl 3702 I Bed 2 L01

50420 S Sankt Veit im Pongau 3907 1996 nein 2 L01

61213 ST Gröbming 3144 I Car 2 L01

50322 S Lamprechtshausen 4078 2000 nein 2 L01

40902 O Grünburg 3883 2003 nein 2 L01

41118 O Ried in der Riedmark 4367 2005 nein 2 L01

70530 T Wildschönau 4342 X nein 2 L01

50202 S Adnet 3680 U nein 2 L01

41019 O Pucking 4196 2007 nein 2 L01

62142 ST Mariazell 3718 2010 nein 2 L01

70920 T Mayrhofen 3954 2011 I nein 3 L01

40414 O Hochburg-Ach 3403 K nein 2 L01

40428 O Ostermiething 3425 K nein 2 L01

40441 O Schalchen 4126 K nein 2 L01

40437 O St. Pantaleon 3231 K nein 2 L01

31539 N St. Leonhard am Forst 3046 2019 I nein 3 L01

41710 O Frankenmarkt 3804 I nein 2 L01

40827 O Schlüßlberg 3081 2022 nein 2 L01

41418 O St. Florian am Inn 3187 I nein 2 L01

62116 ST Langenwang 3872 I nein 2 L01

30729 N Ebergassing 4128 I nein 2 L01

10703 B Bruckneudorf 3085 nein 1 L00

32304 N Ebenfurth 3142 nein 1 L00

41824 O Weißkirchen an der Traun 3547 nein 1 L00

50302 S Anthering 3748 nein 1 L00

50403 S Bad Gastein 3976 nein 1 L00

50204 S Golling an der Salzach 4397 nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62042
https://www.obdach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/77
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Obdach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70410
https://www.kirchdorf.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/417
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchdorf_in_Tirol
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70526
http://www.soell.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/271
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wilder-kaiser
https://www.mobil-am-land.at/content/Söll
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20534
http://www.frauenstein.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/321
https://www.mobil-am-land.at/content/Frauenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20515
http://www.liebenfels.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/321
https://www.mobil-am-land.at/content/Liebenfels
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50617
https://www.rauris.net/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/14
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Rauris
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50509
https://www.sankt-michael.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Michael_im_Lungau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80201
http://www.alberschwende.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/9991
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Alberschwende
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70312
http://www.goetzens.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/485
https://www.mobil-am-land.at/content/Götzens
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70358
https://www.thaur.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/505
https://www.mobil-am-land.at/content/Thaur
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10711
http://www.kittsee.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kittsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41811
https://www.lambach.eu/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/27
https://www.mobil-am-land.at/content/Lambach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40714
http://www.pinsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Pinsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32017
https://www.wieselburg-land.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Wieselburg-Land
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60349
http://www.schwanberg.gv.at/willkommen/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Schwanberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60305
https://www.gde-frauental.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/429
https://www.mobil-am-land.at/content/Frauental_an_der_Laßnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60348
https://www.st-stefan-stainz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Stefan_ob_Stainz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10315
http://www.siegendorf.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Siegendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61050
http://www.gamlitz.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gamlitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70351
https://www.gemeinde-seefeld.eu/
https://www.mobil-am-land.at/content/Seefeld_in_Tirol
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50411
https://www.gemeindegrossarl.at/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Großarl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50616
https://www.piesendorf.salzburg.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Piesendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50424
https://www.gemeindewerfen.at/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-pongau
https://www.mobil-am-land.at/content/Werfen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62128
http://www.stlorenzen.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-stadtlandsee
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Lorenzen_im_Mürztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60611
http://www.goessendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/461
https://www.mobil-am-land.at/content/Gössendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20425
http://www.gemeinde-poggersdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/436
https://www.mobil-am-land.at/content/Poggersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30731
http://www.gramatneusiedl.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Gramatneusiedl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50420
https://www.stveitpongau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Veit_im_Pongau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61213
http://www.groebming.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/274
https://www.mobil-am-land.at/content/Gröbming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50322
http://www.lamprechtshausen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Lamprechtshausen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40902
http://www.gruenburg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Grünburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41118
https://www.ried-riedmark.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Ried_in_der_Riedmark
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70530
http://www.wildschoenau.gv.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wildschönau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50202
http://www.adnet.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://www.mobil-am-land.at/content/Adnet
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41019
http://www.pucking.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Pucking
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62142
http://www.mariazell.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Mariazell
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70920
http://www.mayrhofen.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Mayrhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40414
http://www.hochburg-ach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.mobil-am-land.at/content/Hochburg-Ach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40428
http://www.ostermiething.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.mobil-am-land.at/content/Ostermiething
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40441
http://www.schalchen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/522
https://www.mobil-am-land.at/content/Schalchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40437
http://www.stpantaleon.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Pantaleon
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31539
http://www.st-leonhard-forst.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Leonhard_am_Forst
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41710
http://www.frankenmarkt.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/73
https://www.mobil-am-land.at/content/Frankenmarkt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40827
http://www.schluesslberg.ooe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Schlüßlberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41418
http://www.st-florian-inn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Florian_am_Inn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62116
http://www.langenwang.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/28
https://www.mobil-am-land.at/content/Langenwang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30729
http://www.ebergassing.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebergassing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10703
http://www.bruckneudorf.eu
https://www.mobil-am-land.at/content/Bruckneudorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32304
http://www.ebenfurth.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebenfurth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41824
http://www.weisskirchen.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Weißkirchen_an_der_Traun
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50302
http://www.anthering.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Anthering
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50403
http://www.bad-gastein.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Gastein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50204
https://www.golling.salzburg.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Golling_an_der_Salzach
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50208 S Oberalm 4381 nein 1 L00

50421 S Schwarzach im Pongau 3520 nein 1 L00

61101 ST Eisenerz 3501 nein 1 L00

61247 ST Trieben 3312 nein 1 L00

70337 T Oberperfuss 3085 nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50208
http://www.oberalm.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberalm
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50421
http://www.schwarzach-pongau.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzach_im_Pongau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61101
http://www.eisenerz.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Eisenerz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61247
https://www.trieben.net/
https://www.mobil-am-land.at/content/Trieben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70337
http://www.gemeinde-oberperfuss.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberperfuss

